L'acte aligne ensuite les exemples de Samuel, Daniel, Josias et Jean l'Évangéliste pour souligner les vertus de l'homme qui "transparaissent déjà avec éclat dans la fleur même de la jeunesse"⁴⁶. Sa jeunesse, mais surtout sa vie dans le siècle avant son entrée dans le monastère semble représenter une sorte de tâche dans le parcours de Bernard lorsqu'il est choisi comme abbé. Pour contrecarrer probablement tout doute quant à sa légitimité – en fait, il était

⁴⁶ CISV 60 = ARTEM 4238 (1065, 19 mai) : *Patre vero Durando ex hac lucet subtracto, dominus Raimbaldus Arelatensis archiepiscopus, et predicti monasterii monachus in capitulo residens, fratribus inquirat quem sibi patrem cum adiutorio Dei eligere vellent. Qui ad dominum oratione flebiliter premissa, omnes uno ore simul patrem sibi praeesse expetunt atque eligunt virum Bernardum nomine, quem sibi dudum priorem constituerant, qui in seculo nobili ex sanguine ortus, sed benignissima gratia Dei de mundialis miliciae laqueis misericorditer erutus, in eodem monasterio regulariter sub predicto patre Durando, a seculi actibus conversus, ab omni piissimo medico Ihesu Christo domino ut credimus et confidimus est salvatus pariter et sanatus. Dedit autem eis hunc eligendi ausum, sacrum divinumque eloquium in quo legitur dicendi jussione divina a Samuele propheta super hereditatem Domini puer in regem unctus [fuisse]. Josias octo annorum, eundem populum Dei optime gubernasse, Samuel et Daniel pueri presbiteros judicasse, Johannes evangelista adolescens super pectus Salvatoris in Coena recubuisse. Plurimum etiam presumentes de moribus viri in quo et scientia litterarum et humilitatis gratia atque patientiae et obedientiae virtus necnon et modestie decus, quantum mortalium oculis datur dinosci, in ipso juventutis flore praelucet. Cet acte a été récemment édité, traduit et commenté dans PÉCOUT, Thierry (Dir.). *Marseille au Moyen Âge, entre Provence et Méditerranée. Les horizons d'une ville portuaire*, Méolans-Revel : Éditions Désiris, 2009, p. 134-137 (F. Mazel, M. Lauwers, A. Le Huërou). Voir: AMARGIER, Paul. Les élections abbatiales à l'âge d'or de Saint-Victor de Marseille, *Revue bénédictine*, vol. 87, 1977, p. 375-382. Pour une interprétation développée de cet acte, voir MAZEL, Florian. *La Noblesse et l'Église en Provence, fin Xe-début XIV^e siècle. L'exemple des familles d'Agoult-Simiane, de Baux et de Marseille*. Paris : Comité des Travaux Historiques et Scientifiques, 2002, p. 162-164 et LAUWERS, Michel. Cassien, le bienheureux Isarn... *op. cit.*, p. 225-226.*